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Association DALO – source chiffres DHUP (ministère du logement)
Analyse de l'évolution du taux de décisions favorables prises par les commissions de médiation

surlignés en rose, les départements recevant plus de 1000 recours par an en 2022
surlignés en bleu les départements recevant entre 120 et 999 recours par an en 2022
non surlignés, les départements recevant moins de 120 recours par an en 2022
Les recours DALO visent à l'obtention d'un logement ordinaire
Les recours DAHO visent à l'obtention d'un hébergement ou d'un logement de transition

 Taux de décisions favorables DALO seul Nombre de décisions favorables DALO seul

2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022
Moyenne France 38,2% 38,1% 37,1% 36,3% -1,9% 34,3% 34,8% 34,1% 34,8% 0,5% -43

1 Ain 26,9% 28,9% 26,5% 27,10% 0,2% 24,3% 26,9% 23,1% 27,1% 2,8%  43  39 33 32 -11 
2 Aisne 73,1% 77,1% 72,1% 76,7% 3,6% 72,5% 72,9% 70,6% 76,7% 4,2%  37  35 48 89  52 
3 Allier 81,0% 64,3% 64,9% 58,1% -22,9% 76,2% 64,3% 56,8% 58,1% -18,1%  32  18 21 20 -12 
4 Alpes de Haute Provence41,2% 36,4% 23,1% 28,6% -12,6% 41,2% 40,0% 23,1% 28,6% -12,6%  7  4 3 4 -3 
5 Hautes Alpes 9,1% 10,0% 12,5% 7,1% -2,0% 11,8% 16,7% 25,0% 14,3% 2,5%  2  2 1 1 -1 
6 Alpes Maritimes 23,3% 24,9% 25,8% 25,8% 2,5% 21,2% 22,8% 22,6% 23,3% 2,1%  698  683 785 715  17 
7 Ardèche 77,8% 50,0% 53,7% 75,5% -2,3% 77,8% 32,3% 52,6% 75,5% -2,3%  14  10 20 30  16 
8 Ardennes #DIV/0! #DIV/0! 40,0% 58,3% ### #DIV/0! #DIV/0! 40,0% 58,3% ###  -  - 2 6  6 
9 Ariège 55,6% 45,5% 25,0% 32,0% -23,6% 55,6% 45,5% 16,7% 32,0% -23,6%  5  5 2 8  3 

10 Aube 56,4% 51,8% 59,7% 79,7% 23,3% 45,9% 43,6% 58,9% 79,3% 33,4%  67  48 103 164  97 
11 Aude 28,5% 26,2% 28,1% 18,7% -9,8% 28,2% 26,4% 28,0% 18,7% -9,5%  96  66 80 70 -26 
12 Aveyron #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,0% ### #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,0% ###  -  - 0 0  - 
13 Bouches du Rhône 39,7% 37,3% 38,8% 36,9% -2,8% 36,5% 35,2% 36,9% 34,4% -2,1%
14 Calvados 54,0% 50,1% 49,9% 52,6% -1,4% 39,7% 39,2% 40,0% 52,0% 12,3%  140  127 183 185  45 
15 Cantal #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,0% ### #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,0% ###  -  - 0 0  - 
16 Charente 69,7% 81,6% 77,4% 65,0% -4,7% 65,6% 62,2% 55,8% 64,6% -1,0%  21  23 29 40  19 
17 Charente Maritime 38,7% 42,4% 30,9% 24,0% -14,7% 21,1% 26,4% 20,5% 21,3% 0,2%  41  57 78 45  4 
18 Cher 59,4% 49,4% 40,3% 47,1% -12,3% 48,4% 39,5% 25,4% 48,0% -0,4%  31  30 15 36  5 
19 Corrèze 39,1% 30,4% 31,8% 34,1% -5,0% 39,1% 30,4% 31,8% 34,1% -5,0%  9  7 7 14  5 
2A Corse du Sud 52,7% 40,6% 39,3% 36,3% -16,4% 51,2% 40,2% 39,3% 36,3% -14,9%  149  109 140 121 -28 
2B Haute Corse 58,4% 55,0% 58,3% 56,8% -1,6% 57,1% 51,9% 58,3% 56,8% -0,3%  105  68 98 102 -3 

Précisions de lecture :

Taux de décisions favorables DALO + DAHO
 y compris réorientations

2022
-2019

2022
-2019

2022
-2019

34 451 29 191 35 785 34 408

 2 526  2 572 3 512 3 651  1 125 
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21 Côte d'Or 51,9% 47,0% 47,8% 49,8% -2,1% 51,1% 38,5% 45,8% 50,2% -0,9%  163  65 163 135 -28 
22 Côtes d'Armor 60,5% 49,3% 48,2% 61,4% 0,9% 50,8% 48,0% 40,5% 58,5% 7,7%  65  145 92 190  125 
23 Creuse #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,0% ### #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,0% ###  -  - 0 0  - 
24 Dordogne 71,7% 57,8% 48,2% 60,8% -10,9% 71,7% 57,8% 48,2% 60,8% -10,9%  38  26 27 59  21 
25 Doubs 56,5% 57,8% 42,6% 50,0% -6,5% 47,1% 48,4% 36,9% 51,4% 4,3%  57  60 55 50 -7 
26 Drôme 56,6% 50,0% 45,1% 48,7% -7,9% 38,8% 39,7% 35,6% 41,5% 2,7%  38  46 64 70  32 
27 Eure 32,4% 32,8% 35,4% 32,6% 0,2% 25,0% 26,1% 30,2% 32,9% 7,9%  54  48 71 74  20 
28 Eure et Loir 49,4% 58,4% 46,9% 48,4% -1,0% 41,2% 49,8% 40,1% 47,8% 6,6%  101  119 134 91 -10 
29 Finistère 43,0% 52,5% 53,9% 56,6% 13,6% 34,6% 38,9% 41,9% 59,3% 24,7%  47  35 67 104  57 
30 Gard 37,6% 23,4% 17,5% 23,3% -14,3% 27,7% 19,6% 15,3% 21,2% -6,5%  164  111 103 126 -38 
31 Haute Garonne 32,4% 28,1% 30,8% 30,9% -1,5% 27,0% 21,3% 28,0% 27,8% 0,8%  596  313 540 484 -112 
32 Gers #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,0% ### #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,0% ###  -  - 0 0  - 
33 Gironde 25,9% 32,5% 27,9% 32,0% 6,1% 22,5% 29,0% 25,3% 29,9% 7,4%  398  424 447 472  74 
34 Hérault 23,1% 21,8% 16,5% 15,0% -8,1% 19,8% 19,9% 14,5% 13,8% -6,0%  338  292 211 232 -106 
35 Ille et Vilaine 0,0% 100,0% 50,0% 100,0% 100,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%  -  3 1 4  4 
36 Indre 53,8% 0,0% 45,5% 76,7% 22,9% 33,3% 0,0% 27,3% 82,1% 48,8%  3  - 3 16  13 
37 Indre et Loire 26,9% 24,6% 26,7% 15,4% -11,5% 22,3% 20,8% 24,2% 13,7% -8,6%  25  27 32 14 -11 
38 Isère 44,7% 56,6% 57,4% 57,8% 13,1% 44,4% 57,5% 55,4% 56,8% 12,4%  287  338 453 395  108 
39 Jura 64,3% 45,5% 85,4% 57,4% -6,9% 50,0% 45,5% 66,7% 57,4% 7,4%  14  5 32 28  14 
40 Landes 60,5% 66,7% 46,3% 44,8% -15,7% 56,8% 61,3% 45,3% 44,8% -12,0%  46  46 43 32 -14 
41 Loir et Cher 33,8% 40,7% 47,5% 41,5% 7,7% 22,2% 21,6% 29,7% 43,6% 21,4%  16  11 22 29  13 
42 Loire 43,4% 66,7% 61,5% 49,3% 5,9% 41,5% 61,1% 47,4% 52,2% 10,7%  22  22 36 51  29 
43 Haute Loire 0,0% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 66,7% 0,0% 0,0% 0,0%  -  2 0 0  - 
44 Loire Atlantique 40,8% 39,4% 35,2% 20,4% -20,4% 36,8% 34,9% 30,0% 19,8% -17,0%  464  408 498 272 -192 
45 Loiret 35,4% 40,0% 39,8% 41,0% 5,6% 25,7% 35,2% 29,0% 37,6% 11,9%  64  62 81 98  34 
46 Lot #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0% ### #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,0% ###  -  - 0 0  - 
47 Lot et Garonne 64,3% 61,5% 58,1% 44,3% -20,0% 60,7% 56,4% 51,4% 44,3% -16,4%  17  22 38 44  27 
48 Lozère #DIV/0! 100,0% #DIV/0! 100% ### #DIV/0! 100,0% #DIV/0! 100,0% ###  -  2 0 2  2 
49 Maine et Loire 48,8% 41,7% 33,3% 35,4% -13,4% 44,9% 34,6% 25,1% 30,0% -14,9%  57  56 66 66  9 
50 Manche 21,4% 11,1% 19,0% 21,3% -0,1% 11,1% 11,1% 7,1% 21,3% 10,2%  3  2 3 6  3 
51 Marne 69,2% 70,9% 48,8% 39,9% -29,3% 60,5% 56,1% 40,1% 40,8% -19,7%  118  106 101 82 -36 
52 Haute Marne 50,0% 66,7% 66,7% 0,0% -50,0% 0,0% 66,7% 33,3% 0,0% 0,0%  -  2 1 0  - 
53 Mayenne 63,6% 56,3% 62,5% 48,9% -14,7% 54,5% 40,0% 43,8% 47,7% -6,8%  12  6 14 14  2 
54 Meurthe et Moselle 39,3% 28,3% 46,1% 42,7% 3,4% 30,9% 25,0% 44,6% 42,7% 11,8%  17  11 37 25  8 
55 Meuse #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,0% ### #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,0% ###  -  - 0 0  - 
56 Morbihan 39,0% 46,5% 37,5% 35,1% -3,9% 33,3% 42,3% 42,9% 35,6% 2,3%  52  60 3 100  48 
57 Moselle 58,9% 57,1% 50,6% 39,0% -19,9% 49,8% 46,6% 33,8% 39,4% -10,4%  128  76 78 57 -71 
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58 Nièvre #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 50,0% ### #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 50,0% ###  -  - 0 1  1 
59 Nord 30,5% 30,3% 29,9% 36,7% 6,2% 23,1% 27,3% 26,9% 34,4% 11,3%  223  256 394 520  297 
60 Oise 41,7% 44,7% 38,6% 28,1% -13,6% 39,4% 43,2% 36,8% 28,2% -11,2%  377  329 329 217 -160 
61 Orne 71,1% 57,8% 60,0% 59,2% -11,9% 64,4% 53,3% 57,8% 59,2% -5,2%  29  24 37 39  10 
62 Pas de Calais 43,2% 33,7% 35,1% 45,7% 2,5% 36,8% 26,9% 30,2% 45,2% 8,4%  123  70 129 252  129 
63 Puy de Dôme 35,2% 39,4% 40,8% 33,5% -1,7% 26,6% 28,0% 33,5% 34,2% 7,6%  54  46 73 50 -4 
64 Pyrénées Atlantiques 29,8% 29,3% 34,0% 31,0% 1,2% 24,9% 26,8% 26,4% 29,8% 4,9%  112  72 89 92 -20 
65 Hautes Pyrénées #DIV/0! 42,9% #DIV/0! 0,0% ### #DIV/0! 50,0% #DIV/0! 0,0% ###  -  3 0 0  - 
66 Pyrénées Orientales 41,6% 38,2% 21,4% 23,5% -18,1% 40,8% 35,2% 19,8% 23,2% -17,6%  106  86 48 64 -42 
67 Bas Rhin 20,0% 17,6% 21,6% 16,1% -3,9% 14,7% 15,5% 18,1% 15,7% 1,0%  91  72 118 105  14 
68 Haut Rhin 56,7% 55,5% 63,6% 65,5% 8,8% 46,1% 51,1% 55,1% 65,0% 18,9%  71  72 87 117  46 
69 Rhône 49,4% 44,2% 45,6% 46,1% -3,3% 43,3% 38,4% 38,1% 43,0% -0,3%
70 Haute Saône #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,0% ### #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,0% ###  -  - 0 0  - 
71 Saône et Loire 52,9% 36,8% 49,0% 49,1% -3,8% 34,5% 11,4% 35,6% 50,0% 15,5%  10  4 16 22  12 
72 Sarthe 57,8% 53,5% 55,4% 47,1% -10,7% 42,6% 43,9% 43,4% 44,4% 1,8%  46  36 33 28 -18 
73 Savoie 43,3% 35,5% 42,6% 41,4% -1,9% 33,3% 30,6% 34,9% 41,0% 7,7%  74  76 109 102  28 
74 Haute Savoie 35,0% 38,6% 35,5% 20,1% -14,9% 32,2% 36,6% 33,2% 18,8% -13,4%  728  740 802 378 -350 
75 Paris 42,2% 49,7% 50,4% 52,4% 10,2% 40,6% 48,7% 49,3% 51,6% 11,0%  887 
76 Seine Maritime 35,3% 36,4% 33,0% 29,3% -6,0% 27,8% 31,6% 29,6% 30,4% 2,6%  72  73 89 79  7 
77 Seine et Marne 35,5% 38,7% 35,5% 39,4% 3,9% 32,4% 35,4% 32,4% 39,0% 6,6%  - 
78 Yvelines 45,0% 46,4% 37,0% 14,8% -30,2% 34,4% 35,8% 28,2% 13,2% -21,2% 532
79 Deux Sèvres 75,0% 75,0% 67,6% 55,0% -20,0% 62,5% 68,8% 58,8% 55,0% -7,5%  5  11 20 32  27 
80 Somme 65,0% 65,5% 65,5% 60,2% -4,8% 54,5% 51,7% 49,2% 59,1% 4,6%  204  184 238 225  21 
81 Tarn #DIV/0! 53,8% 65,3% 46,5% ### #DIV/0! 52,0% 64,6% 46,9% ###  -  13 31 57  57 
82 Tarn et Garonne 28,6% 31,3% 17,1% 26,5% -2,1% 28,6% 31,3% 17,1% 26,5% -2,1%  4  5 6 8  4 
83 Var 32,2% 28,4% 30,6% 26,0% -6,2% 30,3% 26,3% 28,5% 25,8% -4,5%  992  653 848 803 -189 
84 Vaucluse 31,5% 31,7% 35,6% 26,8% -4,7% 30,3% 30,1% 35,2% 27,2% -3,1%  158  147 241 218  60 
85 Vendée 26,4% 13,9% 17,9% 22,2% -4,2% 25,2% 13,6% 17,7% 21,9% -3,3%  106  53 64 69 -37 
86 Vienne 65,6% 53,9% 64,2% 61,7% -3,9% 60,2% 56,7% 62,5% 62,5% 2,3%  53  55 85 93  40 
87 Haute Vienne 32,9% 39,0% 68,8% 67,0% 34,1% 48,7% 81,5% 74,6% 69,8% 21,1%  19  22 44 60  41 
88 Vosges #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,0% ### #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0,0% ###  -  - 0 0  - 
89 Yonne 45,0% 37,5% 51,6% 48,4% 3,4% 45,0% 25,0% 38,7% 48,4% 3,4%  9  6 12 15  6 
90 Territoire de Belfort 95,2% 83,3% 73,7% 70,7% -24,5% 58,8% 66,7% 69,4% 75,0% 16,2%  10  12 25 19  9 
91 Essonne 19,3% 18,4% 15,8% 18,4% -0,9% 17,3% 16,9% 15,1% 17,8% 0,5%  693  606 679 615 -78 
92 Hauts de Seine 40,2% 40,8% 40,8% 39,8% -0,4% 37,8% 38,8% 39,0% 39,3% 1,5% -580 
93 Seine St Denis 40,8% 37,9% 35,3% 39,1% -1,7% 37,6% 35,8% 33,8% 37,6% 0,0% -934 
94 Val de Marne 38,5% 36,7% 28,2% 28,7% -9,8% 38,2% 35,9% 27,5% 28,0% -10,2%

 1 189  1 077 1 044 2 343  1 154 

 4 890  4 860 5 815 5 777

 1 378  1 259 1 338 1 378
 1 656  1 525 1 466 -1 124 

 3 271  2 358 3 141 2 691
 5 036  3 923 4 353 4 102
 3 173  1 892 2 243 1 679 -1 494 
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95 Val d'Oise 36,9% 30,8% 39,7% 32,4% -4,5% 26,7% 24,1% 35,2% 29,9% 3,2%  324 
971 Guadeloupe 70,4% 58,4% 74,2% 74,0% 3,6% 44,4% 52,8% 63,6% 74,0% 29,6%  48  47 42 47 -1 
972 Martinique 49,6% 47,6% 42,2% 46,4% -3,2% 43,5% 41,7% 36,3% 47,1% 3,6%  57  43 37 59  2 
973 Guyane 25,9% 36,3% 60,5% 76,8% 50,9% 25,9% 24,2% 58,6% 76,7% 50,8%  203  55 221 400  197 
974 Réunion 29,5% 40,8% 44,6% 41,0% 11,5% 29,1% 41,1% 44,7% 41,2% 12,1%  276  393 501 563  287 

 1 478  1 179 2 262 1 802



Page 5

Association DALO – source chiffres DHUP (ministère du logement)
Analyse de l'évolution du taux de décisions favorables prises par les commissions de médiation

surlignés en rose, les départements recevant plus de 1000 recours par an en 2022
surlignés en bleu les départements recevant entre 120 et 999 recours par an en 2022
non surlignés, les départements recevant moins de 120 recours par an en 2022
Les recours DALO visent à l'obtention d'un logement ordinaire
Les recours DAHO visent à l'obtention d'un hébergement ou d'un logement de transition

 Taux de décisions favorables DALO seul Nombre de décisions favorables DALO seul

2019 2020 2021 2022 2022 -2019 2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022
Moyenne France 38,2% 38,1% 37,1% 36,3% -1,9% 34,3% 34,8% 34,1% 34,8% 0,5% -43
10 Aube 56,4% 51,8% 59,7% 79,7% 23,3% 45,9% 43,6% 58,9% 79,3% 33,4%  67  48 103 164  97 

973 Guyane 25,9% 36,3% 60,5% 76,8% 50,9% 25,9% 24,2% 58,6% 76,7% 50,8%  203  55 221 400  197 
2 Aisne 73,1% 77,1% 72,1% 76,7% 3,6% 72,5% 72,9% 70,6% 76,7% 4,2%  37  35 48 89  52 

68 Haut Rhin 56,7% 55,5% 63,6% 65,5% 8,8% 46,1% 51,1% 55,1% 65,0% 18,9%  71  72 87 117  46 
86 Vienne 65,6% 53,9% 64,2% 61,7% -3,9% 60,2% 56,7% 62,5% 62,5% 2,3%  53  55 85 93  40 
22 Côtes d'Armor 60,5% 49,3% 48,2% 61,4% 0,9% 50,8% 48,0% 40,5% 58,5% 7,7%  65  145 92 190  125 
80 Somme 65,0% 65,5% 65,5% 60,2% -4,8% 54,5% 51,7% 49,2% 59,1% 4,6%  204  184 238 225  21 
38 Isère 44,7% 56,6% 57,4% 57,8% 13,1% 44,4% 57,5% 55,4% 56,8% 12,4%  287  338 453 395  108 
2B Haute Corse 58,4% 55,0% 58,3% 56,8% -1,6% 57,1% 51,9% 58,3% 56,8% -0,3%  105  68 98 102 -3 
29 Finistère 43,0% 52,5% 53,9% 56,6% 13,6% 34,6% 38,9% 41,9% 59,3% 24,7%  47  35 67 104  57 
14 Calvados 54,0% 50,1% 49,9% 52,6% -1,4% 39,7% 39,2% 40,0% 52,0% 12,3%  140  127 183 185  45 
21 Côte d'Or 51,9% 47,0% 47,8% 49,8% -2,1% 51,1% 38,5% 45,8% 50,2% -0,9%  163  65 163 135 -28 
42 Loire 43,4% 66,7% 61,5% 49,3% 5,9% 41,5% 61,1% 47,4% 52,2% 10,7%  22  22 36 51  29 
26 Drôme 56,6% 50,0% 45,1% 48,7% -7,9% 38,8% 39,7% 35,6% 41,5% 2,7%  38  46 64 70  32 
28 Eure et Loir 49,4% 58,4% 46,9% 48,4% -1,0% 41,2% 49,8% 40,1% 47,8% 6,6%  101  119 134 91 -10 
81 Tarn #DIV/0! 53,8% 65,3% 46,5% #VALEUR ! #DIV/0! 52,0% 64,6% 46,9% ###  -  13 31 57  57 

972 Martinique 49,6% 47,6% 42,2% 46,4% -3,2% 43,5% 41,7% 36,3% 47,1% 3,6%  57  43 37 59  2 
69 Rhône 49,4% 44,2% 45,6% 46,1% -3,3% 43,3% 38,4% 38,1% 43,0% -0,3%
62 Pas de Calais 43,2% 33,7% 35,1% 45,7% 2,5% 36,8% 26,9% 30,2% 45,2% 8,4%  123  70 129 252  129 
40 Landes 60,5% 66,7% 46,3% 44,8% -15,7% 56,8% 61,3% 45,3% 44,8% -12,0%  46  46 43 32 -14 
41 Loir et Cher 33,8% 40,7% 47,5% 41,5% 7,7% 22,2% 21,6% 29,7% 43,6% 21,4%  16  11 22 29  13 

Précisions de lecture :

Taux de décisions favorables DALO + DAHO y
compris réorientations

2022
-2019

2022
-2019

34 451 29 191 35 785 34 408

 1 189  1 077 1 044 2 343  1 154 
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45 Loiret 35,4% 40,0% 39,8% 41,0% 5,6% 25,7% 35,2% 29,0% 37,6% 11,9%  64  62 81 98  34 
974 Réunion 29,5% 40,8% 44,6% 41,0% 11,5% 29,1% 41,1% 44,7% 41,2% 12,1%  276  393 501 563  287 
51 Marne 69,2% 70,9% 48,8% 39,9% -29,3% 60,5% 56,1% 40,1% 40,8% -19,7%  118  106 101 82 -36 
57 Moselle 58,9% 57,1% 50,6% 39,0% -19,9% 49,8% 46,6% 33,8% 39,4% -10,4%  128  76 78 57 -71 
13 Bouches du Rhône 39,7% 37,3% 38,8% 36,9% -2,8% 36,5% 35,2% 36,9% 34,4% -2,1%
59 Nord 30,5% 30,3% 29,9% 36,7% 6,2% 23,1% 27,3% 26,9% 34,4% 11,3%  223  256 394 520  297 
2A Corse du Sud 52,7% 40,6% 39,3% 36,3% -16,4% 51,2% 40,2% 39,3% 36,3% -14,9%  149  109 140 121 -28 
49 Maine et Loire 48,8% 41,7% 33,3% 35,4% -13,4% 44,9% 34,6% 25,1% 30,0% -14,9%  57  56 66 66  9 
56 Morbihan 39,0% 46,5% 37,5% 35,1% -3,9% 33,3% 42,3% 42,9% 35,6% 2,3%  52  60 3 100  48 
63 Puy de Dôme 35,2% 39,4% 40,8% 33,5% -1,7% 26,6% 28,0% 33,5% 34,2% 7,6%  54  46 73 50 -4 
27 Eure 32,4% 32,8% 35,4% 32,6% 0,2% 25,0% 26,1% 30,2% 32,9% 7,9%  54  48 71 74  20 
33 Gironde 25,9% 32,5% 27,9% 32,0% 6,1% 22,5% 29,0% 25,3% 29,9% 7,4%  398  424 447 472  74 
64 Pyrénées Atlantiques 29,8% 29,3% 34,0% 31,0% 1,2% 24,9% 26,8% 26,4% 29,8% 4,9%  112  72 89 92 -20 
31 Haute Garonne 32,4% 28,1% 30,8% 30,9% -1,5% 27,0% 21,3% 28,0% 27,8% 0,8%  596  313 540 484 -112 
60 Oise 41,7% 44,7% 38,6% 28,1% -13,6% 39,4% 43,2% 36,8% 28,2% -11,2%  377  329 329 217 -160 
1 Ain 26,9% 28,9% 26,5% 27,10% 0,2% 24,3% 26,9% 23,1% 27,1% 2,8%  43  39 33 32 -11 

84 Vaucluse 31,5% 31,7% 35,6% 26,8% -4,7% 30,3% 30,1% 35,2% 27,2% -3,1%  158  147 241 218  60 
83 Var 32,2% 28,4% 30,6% 26,0% -6,2% 30,3% 26,3% 28,5% 25,8% -4,5%  992  653 848 803 -189 
6 Alpes Maritimes 23,3% 24,9% 25,8% 25,8% 2,5% 21,2% 22,8% 22,6% 23,3% 2,1%  698  683 785 715  17 

17 Charente Maritime 38,7% 42,4% 30,9% 24,0% -14,7% 21,1% 26,4% 20,5% 21,3% 0,2%  41  57 78 45  4 
66 Pyrénées Orientales 41,6% 38,2% 21,4% 23,5% -18,1% 40,8% 35,2% 19,8% 23,2% -17,6%  106  86 48 64 -42 
30 Gard 37,6% 23,4% 17,5% 23,3% -14,3% 27,7% 19,6% 15,3% 21,2% -6,5%  164  111 103 126 -38 
85 Vendée 26,4% 13,9% 17,9% 22,2% -4,2% 25,2% 13,6% 17,7% 21,9% -3,3%  106  53 64 69 -37 
44 Loire Atlantique 40,8% 39,4% 35,2% 20,4% -20,4% 36,8% 34,9% 30,0% 19,8% -17,0%  464  408 498 272 -192 
74 Haute Savoie 35,0% 38,6% 35,5% 20,1% -14,9% 32,2% 36,6% 33,2% 18,8% -13,4%  728  740 802 378 -350 
11 Aude 28,5% 26,2% 28,1% 18,7% -9,8% 28,2% 26,4% 28,0% 18,7% -9,5%  96  66 80 70 -26 
67 Bas Rhin 20,0% 17,6% 21,6% 16,1% -3,9% 14,7% 15,5% 18,1% 15,7% 1,0%  91  72 118 105  14 
34 Hérault 23,1% 21,8% 16,5% 15,0% -8,1% 19,8% 19,9% 14,5% 13,8% -6,0%  338  292 211 232 -106 
75 Paris 42,2% 49,7% 50,4% 52,4% 10,2% 40,6% 48,7% 49,3% 51,6% 11,0%  887 
92 Hauts de Seine 40,2% 40,8% 40,8% 39,8% -0,4% 37,8% 38,8% 39,0% 39,3% 1,5% -580 
77 Seine et Marne 35,5% 38,7% 35,5% 39,4% 3,9% 32,4% 35,4% 32,4% 39,0% 6,6%  - 
93 Seine St Denis 40,8% 37,9% 35,3% 39,1% -1,7% 37,6% 35,8% 33,8% 37,6% 0,0% -934 
95 Val d'Oise 36,9% 30,8% 39,7% 32,4% -4,5% 26,7% 24,1% 35,2% 29,9% 3,2%  324 
94 Val de Marne 38,5% 36,7% 28,2% 28,7% -9,8% 38,2% 35,9% 27,5% 28,0% -10,2%
91 Essonne 19,3% 18,4% 15,8% 18,4% -0,9% 17,3% 16,9% 15,1% 17,8% 0,5%  693  606 679 615 -78 
78 Yvelines 45,0% 46,4% 37,0% 14,8% -30,2% 34,4% 35,8% 28,2% 13,2% -21,2% 532

 2 526  2 572 3 512 3 651  1 125 

 4 890  4 860 5 815 5 777
 3 271  2 358 3 141 2 691
 1 378  1 259 1 338 1 378
 5 036  3 923 4 353 4 102
 1 478  1 179 2 262 1 802
 3 173  1 892 2 243 1 679 -1 494 

 1 656  1 525 1 466 -1 124 


